

## Il Prefetto della Provincia di Bari

Prot. n.93349/9B2/Pers.

VISTO il precedente decreto prefettizio prot. n. 35360/2016/9B2/Pers. in data 25 luglio 2016, con il quale alla Dott.ssa Rita GUIDA, dirigente di II fascia – Area Funzioni Centrali dell'Amministrazione Civile dell'Interno, è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio "Amministrazione, Servizi Generali ed Attività Contrattuale" della Prefettura U.T.G di Bari;

**CONSIDERATO** che, a seguito della procedura di mobilità ordinaria avviata il 12 marzo 2021, l'incarico di dirigente del Ufficio "Contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali" della Prefettura U.T.G di Bari è stato attribuito alla dott.ssa Rita GUIDA, dirigente di II fascia – Area Funzioni Centrali dell'Amministrazione Civile dell'Interno;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 40255 del 16/06/2021 con la quale il Ministero dell'Interno ha comunicato l'assegnazione della dott.ssa Rita GUIDA a questa Prefettura – U.T.G. a decorrere dal 1º luglio 2021, disponendo nel contempo la revoca dell'incarico già conferito con scadenza successiva al 30 giugno 2021;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 88902/2021/9B2/Pers. del 21/06/2021 con il quale è stato revocato, a decorrere dal 1º luglio 2021, alla Dott.ssa Rita GUIDA, dirigente di II fascia dell'Area Funzioni Centrali dell'Amministrazione Civile dell'Interno, l'incarico conferito con il decreto prefettizio prot. n. 35360/2016/9B2/Pers. del 25 luglio 2016 con scadenza 24 luglio 2021, che rimarrà in vigore fino al 30/06/2021;

PRESO ATTO che la scadenza del predetto incarico è fissata per il 30 giugno 2026;

CONSIDERATO, pertanto, di dover conferire alla dott.ssa Rita GUIDA l'incarico dirigenziale in parola;

VISTO il contratto individuale di lavoro per l'affidamento dell'incarico dirigenziale di cui trattasi, stipulato in pari data;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145;

VISTI i DD.MM. 5 agosto 2003, 30 marzo 2004 e 12 luglio 2011 recanti "i criteri per l'affidamento, l'avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali ai dirigenti dell'Area I";

VISTI i DD.MM. 4 dicembre 2003, 28 marzo 2007 e 11 novembre 2008 di individuazione dei posti di funzione dei Dirigenti dell'Area I di II fascia dell'Amministrazione Civile dell'Interno;

VISTO il D.M. del 23 luglio 2020, in applicazione del D.P.C.M. 22 maggio 2015, con il quale si è provveduto alla revisione dei posti di funzione dei dirigenti di seconda fascia dell'Area Funzioni Centrali, sia presso gli uffici centrali, sia periferici del Ministero dell'Interno;

VISTO il D.M. del 13 novembre 2020 di graduazione delle posizioni funzionali dei dirigenti di seconda fascia dell'Area Funzioni Centrali dell'Amministrazione Civile dell'Interno, che individua il posto di funzione della Prefettura di Bari nella prima fascia economica;



## Il Prefetto della Provincia di Bari

VISTO il vigente CCNL per il personale dirigenziale dell'Area Funzioni Centrali;

#### DECRETA

### Art. 1 Oggetto dell'incarico

Alla dott.ssa Rita GUIDA, dirigente di Area I di II fascia, è conferito l'incarico di dirigente del Ufficio "Contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali" della Prefettura U.T.G di Bari:

#### Art. 2 Obiettivi connessi all'incarico

La dott.ssa Rita GUIDA, nello svolgimento dell'incarico di cui all'art. 1, dovrà assicurare l'efficace espletamento di tutte le competenze attribuite all'Ufficio "Contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali della Prefettura U.T.G. di Bari", ed in particolare, raggiungere i seguenti obiettivi:

- Garantire il coordinamento dei vari uffici dell'Ufficio "Contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali" di questa Prefettura;
- Ottimizzare la gestione degli affari concernenti gli appalti e contratti per lavori, acquisti e forniture riguardanti la Prefettura;
- Ottimizzare le procedure in materia di accasermamento delle Forze di Polizia;
- Ottimizzare le procedure di gestione del personale contrattualizzato;
- Agevolare, il graduale processo di informatizzazione dei processi operativi nelle materie di competenza dell'Ufficio;

La dott.ssa Rita GUIDA svolgerà, inoltre, quelle attività necessarie per il raggiungimento di specifici obiettivi di volta in volta assegnati nel limite di validità del contratto stipulato in pari data.

Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali, la dott.ssa Rita GUIDA provvederà alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività.

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi e/o organizzativi.

#### Art. 3 Incarichi aggiuntivi

La dott.ssa Rita GUIDA dovrà, altresì, svolgere gli incarichi già conferiti o che saranno conferiti dall'Amministrazione di appartenenza o su designazione della stessa, in ragione dell'ufficio o in relazione alla specifica professionalità della predetta dirigente.



# Il Prefetto della Provincia di Bari

#### Art. 4 Durata dell'incarico

Ai sensi dell'art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in correlazione agli obiettivi assegnati, l'incarico di cui all'art. 1 decorre dal 1° luglio 2021 per la durata di anni cinque.

Il presente decreto, che consta di nr. 3 pagine, sarà inviato per il controllo preventivo di legittimità alla locale Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti e per il controllo contabile alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari.

Bari, 25/06/2021

IL PREFETTO (Bellomo)

fm